I.

Primus

XIII.

A. *Hunc scđo* p̄ncipal' est videndum de quesito.
Exco artu. Utz in diuinis sit huius ordo. s. nāe.
Opus para. Et p̄mo videnduz est si est. 2° inter que est talis ordo.
Opus alioz. Quātū ad p̄mū dicitur aliq; q̄ ordo nāe nō est in diuni-
nis; ga in sic ordinatis porū nō repugnat esse sine poste-
riu. In diuinis aut ola sunt necia & inseparabilia: z per
dñs vnu nō est p̄us nā. Et ppteret talis ordo
semp videt includere dependentiam. Sed ptra istud
instat. 4° p̄to sic ex copartione relonis ad fundamen-
tu: z hoc lic. fundamētu est prius ordine nāe sua relo-
ne; sed in diuinis sunt relones & fundamentū ex nā rei.
ergo p̄us nā. Scđo sic. Qē subz est p̄us nā passionē:
sed in diuinis est subz & proprie passionē: q̄ ibi est aliqd
p̄us nā & posterius. 3° ex copartione relonis ad ter-
minū sic. Diffinitio est natural' p̄oz diffinitio: & p̄ dñs
oē diffinites p̄us nā est diffinitio: ga v̄l diffinitio est gd-
cūtatiua: z tuc dat p̄ gen. & dñas de q̄b̄ q̄st q̄ sūcō-
ra diffinitio, vel dat per additamētu: qd̄ c̄st p̄us etiā nā
diffinitio: s̄ relones diffinitum p̄ terminū. In dñis aut
est relō bñis terminū, q̄ est ibi ordo nāe: ga ibi ē termi-
nus porū nā relone. 4° sic. ex via confirmationis. In oī
deminatione pm̄isse sunt nā p̄us zne: s̄ in dñis sunt ve-
deminations ponitlme: p̄p quid. q̄ ibi est aliqd qd̄ est
p̄us nā: p̄ dñs aliqd posterius: sed vbi p̄us & posterius
nā ibi est ordo nāe. ḡ r̄. Jo m̄bi v̄l v̄dñ ḡ in diuinis
sit ordo nāe. Et m̄bi v̄l q̄ sit de intēriō fr̄is Jo. ve-
rūni discordia est iter eī sequaces. Aliq enī dicere
videt q̄ in dñis nō sit ordo nāe ad ira. Aliq ār dicit
q̄ sic. Si aut videm̄ dicitur sua videt q̄ expresse affir-
matiu p̄e sonet, nā dicit in p̄ stio. d. z. q̄ in vno signo
nae cōp̄chendunt multa signa originis: sicut in fecun-
ditate itell̄s: in quo signo nāe cōp̄leunt signū gnōmis
acque: & signū gnōmis passione, & in signo secunditatis vo-
lūtū cōprehendunt duo signa originis. sp̄iratio acti-
ua & passiua. q̄cūq; aut p̄nit signū nāe p̄us: & signū na-
ture posteri: necio p̄nit ordine nāe. Similiter in z̄ suo.
q̄one p̄ma. p̄nit vnu signū nāe in quo dē itell̄git oia
ad intra: vel que sunt ira, s. eentia & cēntialia: personas
& psonalitā: & alio signū in quo itell̄git oia que fut ex. s.
in creaturis: & talia p̄z q̄ ex dictis suis q̄ ponit ordines
nāe ad ira. Intelligendū tñ est sane q̄ ordo nāe p̄t
itell̄gi dupli: aut p̄o ordine nāe q̄ est iter nām & nāz: &
talibz nullo mō ponētis est in dñis: eo q̄ nō sit ibi nā
vnica nā. Alio mō p̄t itell̄gi p̄o ordine q̄ est iter nā-
les p̄fectioes: & talis ordo nāe est ibi s̄c̄ ponit ibi ordo
essentia: nō iter essentia & iter essentia: ga vnicā est:
s̄ iter essentiales p̄fectioes: & tale ordine s̄c̄ apparet
mibi: bñt ponere oēs qui ponunt dñas p̄fectiones que
sunt nāles p̄fectiones distinguunt in deo, oia enī disticta
vel necio aliquē ordine bñt: vel sunt cōfusa: qd̄ est icō-
uenientis in deo. Nō pot aut p̄nit iter p̄fectiones tales
ordo originis: ga iter q̄cūq; est ordo originis vnu est a-
le & a quo aliud: & aliud est ab alio: & sic original' vnu
est ab alio: & p̄ dñs diffinitio realis: debet q̄ p̄nit ordo
nāe. Intelligendū tñ est q̄ dupli p̄t intelligi ordo
nāe. Uno modo fm̄ nāle intelligentia: qñ. s. vnu est na-
tu recipi p̄us & reliquā posteri. Alter aut p̄t intelligi
fm̄ extēta rei. lex na rei: qñ. s. in re ipsa absolute p̄nit
talibz ordo sine habitudine ad itell̄m: & si iste scđs mo-
duis nō cedēt salte p̄mis nō dñ negari. Et p̄bo aut
q̄ in diuinis est ordo nāe qualcūq; acceptus. Et p̄ sic.
Q̄cūq; aliq ordines adiuvce cōparant ille q̄ inter sua
extrema p̄nit distōnes minore: est magis ad dñm ad-
mittendus: & q̄ maiore: m̄bi: s̄ ordo originis semp̄ arguit
distōne realē iter extēma: p̄z p̄ de tri. Nihil se gignit.
Ordo aut nāe nō arguit semp̄ diffinitioē realē: & p̄z

E

Ella ita vni-
tiones.
Ella litera-
discretioes.

Obiect 4°.

F

Relatiuum
supponit 2°.

G

P̄o dupli-
tata p̄biaz
bāc solōnes.

P̄ordinatio
quid?

P̄assio du-
plex q̄ p̄o?

H

in passione & subiecto: & multis alijs. ḡ. r̄. C. 2° sic fm̄
Diony. de vnicā & discreta theologia fm̄ translationē.
Jo. saraceni. post illa que p̄inet ad vnicā theologia. s.
cēntialia sunt illa q̄ p̄inet ad discretā. s. psonalia. C. 3°
sic. Q̄nta in codē caplo fm̄ editionē verceles. dicit q̄
in diuinis ad vniuersitatis nālē p̄ueniūt distinctioes &
p̄ cas nō dissoluunt. C. 4° Q̄nta q̄cūq; aliquis ordo
cōsegf aliq fm̄ suas rōnes formales: vñctias illa iue-
nunt s̄z illas rōnes erit talis ordo: s̄z multa sūt in crea-
turis que p̄sequit ordo ex suis rōnibz formalibz: & talia
sunt fm̄ easde rōnes formales in deo. ḡ necio iter illa:
vt in deo sunt erit & talis ordo. Minor p̄z de intelligere
z velle & itell̄ctu & voluntate & multis talibz ordo ergo
nāe necio erit in deo. C. 5. 6. 7. 8. arguit 4°. Primo sic
ḡ vnu sophisma. Qē relatiuum est sil nā cu relatiuo vel
correlatiuo suoz p̄ p̄us nā resert ad posteriori nā. ergo
p̄us nā erit sil nā cu posteriori nā. C. 2° sic. Q̄cūq; est
ordo p̄fectionis in aliq p̄fectibili: si p̄is adiuent vna p̄
fectio ipsi p̄fectibili q̄ reliqua: p̄m e in po ad reliqua:
sed oē tale est iperfectu. ḡ diuina eentia erit iperfecta.
C. 3° sic. Impole est p̄dere p̄uationē alicui p̄fectionis
in aliquo cu po ad illa p̄fectionē sine impfectioē: s̄ si
eentia p̄is recipiatvna p̄fectionē q̄s alia crū p̄uata & in
po & z ipseca. C. 4° sic. Qē qd̄ transit de 2dictione in
3dictione mutat: s̄ si hoc ponat erit trās talis in eentia
vñctia. C. Ulteri⁹ duo signa nāe corrūdet vñct signo
eternitatis: s̄ in signis nāe sunt 3dictione. ḡ in eternitate
ḡ r̄. Ad 2° dico q̄ relatiuum aliqui supponit p̄ fun-
damētu: aliqui pro fundamētu cu relone. Qñ ḡ dicim⁹
p̄us nā p̄cedit posteri⁹ nālē intelligimus de relone ad-
dicta: sed de absoluto: qd̄ est fundamētu. qñ aut dicim⁹
q̄ relatiua sunt sil nā: tuc relatiuo supponit pro relone
p̄cife. Exempli. Absoluti itell̄ctionis p̄cedit absolutum
voluntatis: s̄ in itell̄ctio cu relone voluntatis est sil cu
relone posterioritatis voluntatis. C. Ad 3° dico q̄ illud
est in po: qd̄ nō est actuatu ultimata actualitate. Essentia
aut diuina est ultimata actuatu: & sic nō p̄t esse in
po nō nisi forte logico q̄ sibi talis p̄fectio nō repugnat.
C. Ad 3° dico q̄ p̄cesso q̄ pro aliq signo eentia diuina
bēret caretia alicui p̄fectionis: hoc est nō heretici non
seḡt q̄ bēret p̄uationē. Et rō est: q̄ p̄uatio dicit caretia
in apta nata pro tpe pro quo est apta nata ē. Sic aut
nō est hic: q̄ eentia nō est apta nata h̄e: nec nunc nec
p̄ illo signo p̄o q̄ nō h̄z. nō est ḡ dare aliqd signū
in quo eentia diuina caret alicui p̄fectione p̄o q̄ signo
vel in quo eentia sil apta nata h̄e illa p̄fectione: & illa
p̄fectione sil apta nata h̄e. C. Ad 4° dico q̄ passio nega-
tiva p̄us inest q̄ affirmativa. Et rō sepe est dicta & sepe
dicēda: q̄ in dñia ad 3dictione est p̄o eentialiter in dñia
ad 2dicia. h̄z ḡ eentia itell̄m & voluntate: s̄ nō h̄z p̄ius vo-
luntate in tali signo: ipote qd̄ditionē z negationē nō
arguit trās vñct mutationē: q̄ vbi trās est vel mu-
tatio: vnu extremo: mutationis accedit: talibz rece-
dūt s̄c̄ nūc mēsurās trās vñct nō sic est hic. Lōtraria. n. illa
sem̄ stat: semp̄ enī cu ista: bñt nō est risibilis qd̄ditatiue.
Sed ad illud qñ d̄ q̄ sunt
3dictionia. Dico q̄ illud est falsuz nō enī illa 3di-
ctionia soluz p̄p diversitatē signoz. Et iō dico q̄ sic mā
ex se nō formata: & ab alio formata nō icludit 3dictione
nem. Sic dico in p̄posito: nō eē hoc in p̄ signo nāe vel
qd̄ditatiue: & eē hoc simp̄lē nō sunt 3dictionia. C. Sed
p̄ illud dicitū de 3dictionis restat duo dubia. p̄miss
est: q̄ extēma 3dictionis vñct p̄oni in rex nā. Et p̄bo
q̄ b̄ op̄o teat ponere: q̄ q̄cūq; sunt aliq duo q̄ ex suis